
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година  XLVI 

26. март  2014. г. , Бачка Топола 

 XLVI. évfolyam – 6. szám 

Topolya, 2014. március 26. 

 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    55. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

 

28. 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 16/2013), Начелник Општинске управе 

Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу: 

Уговора о суфинансирању пројекта: „Живот од пре 15. века на овим просторима“ – 40 година 

археолошког истраживања на територији општине Бачка Топола, закљученог између Министарства 

културе и информисања и Општине Бачка Топола, број: 451-04-665/2012-02  од 01.11.2013. године, (наш број: 

631-1/2013 од 06.11.2013. године) и Решења Министарства културе и информисања под истим бројем од 

13.01.2014. године (06.02.2014. године), отвара се апропријација 

у оквиру  Раздела 2.-Општинска управа, глава 2.16.-Средства од виших нивоа власти за развој заједнице, 

функција 820, економска класификација 423, позиција 209.6.- Средства од виших нивоа власти на основу 

конкурса за суфинансирање пројекта „Живот од пре 15. Века на овим просторима“, са планираним 

износом од 120.000,00 динара, 

 

II 

 
 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера од АПВ 

(конто:733156),  увећава за укупан износ од 120.000,00 динара, те уместо 3.760.000,00 динара, износи 

3.880.000,00 динара, са извором финансирања 07. 

 

III 

 
 Дозначена средства из члана I овог Решења, усмеравају се корисницима јавних средстава на основу 

закључених уговора. 

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  

Општинска управа  

Број: 400-2/2014-III-2 Начелник  

Дана: 11.02.2014. Општинске управе 

Бачка Топола Седлар Петер, с.р. 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  дана 

11.02.2014. године. 

 

 Председник 

 општине Бачка Топола 

 Кокаи-Мерњак Мелинда, с,р. 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    56. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

29. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013), члана 10.  Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 

16/2013), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину раздео 1 – 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, глава 1.5. - 

Резерве буџета, функција 111, економска класификација 499, позиција 28 – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 2.400.000,00 динара на име 

покривања дела трошкова насталих услед отклањања последица снежног невремена. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решења распоређују се: у оквиру раздела 2.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, глава 2.12.-ЗАШТИТА ГРАЂАНА, функција 220, економска класификација 424, 

позиција 162.-Ванредне ситуације-услуге цивилне заштите. 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                          

Број: 400-4/2014-III-2 Председник                                                                            

Дана:25.02.2014. општине Бачка Топола                                                                                    

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

 

30. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013), члана 10.  Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 

16/2013), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    57. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину раздео 1 –

Скупштина Општине, Председник Општине, Општинско веће, глава 1.5. - Резерве буџета, 

функција 111, економска класификација 499, позиција 28 – Текућа буџетска резерва, одобрава се 

прерасподела средстава у укупном износу од 14.947,00 динара на име финансирања дела трошкова 

изградње гасног прикључка и монтаже мерног-регулационог сета за потребе објекта куглане, а на 

основу закљученог уговора између „Родгас“ а.д. и Општине Бачка Топола. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решења распоређују се у оквиру раздела 1.- Скупштина Општине, 

Председник Општине, Општинско веће, глава 1.2.-Посебне намене, дотације и пројекти, 

функција 620, економска класификација 511, позиција 20.-Сопствено учешће општине у 

пројектном планирању и изградњи објеката финансираних од виших нивоа власти..  

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                          

Број: 400-4/2014-III-3 Председник                                                                            

Дана:25.02.2014. општине Бачка Топола                                                                                    

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

 

31. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013), члана 10.  Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 

16/2013), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину раздео 1 –

Скупштина Општине, Председник Општине, Општинско веће, глава 1.5. - Резерве буџета, 

функција 111, економска класификација 499, позиција 28 – Текућа буџетска резерва, одобрава се 

прерасподела средстава у укупном износу од 26.440,00 динара на име финансирања дела трошкова 

поступка заштите права подносиоца захтева у поступку јавне набавке. 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    58. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру раздела 2.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, глава 2.1.-Општинска управа, функција 130, економска класификација 483, позиција 42.-

Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела.  

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.  

V 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                          

Број: 400-4/2014-III-4 Председник                                                     

Дана:26.02.2014. општине Бачка Топола                                                                                    

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

 

32. 

 На основу члана 70. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013), члана 9.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 16/2013), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину раздео 1 –

Скупштина Општине, Председник Општине, Општинско веће, глава 1.5. - Резерве буџета, 

функција 111, економска класификација 499, позиција 27 – Стална буџетска резерва, одобрава се 

прерасподела средстава у укупном износу од 4.395,00 динара на име финансирања дела трошкова 

насталих услед отклањања последица снежног невремена. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решења распоређују се: у оквиру раздела  2.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, глава 2.12.-ЗАШТИТА ГРАЂАНА, функција 220, економска класификација 424, 

позиција 162.-Ванредне ситуације-услуге цивилне заштите. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    59. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

IV 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 
 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                          

Број: 400-15/2014-III-1 Председник                                                                            

Дана:05.03.2014. општине Бачка Топола                                          

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

33.  

На основу члана 61. став 7. и 9. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009 ,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 26. став 3.  

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, 

бр. 16/2013), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

I 
 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину: 

 

 -У разделу 1.-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ, глава 1.2.-Посебне намене, дотације и пројекти, функција 620, економска класификација 465, 

извор финансирања 06, 

 -на позицији 22.-Учешће у предфинансирању IPA пројеката-FAB, износ од 8.000.000,00 

динара умањује се за 180.000,00 динара, те износи 7.820.000,00 динара, 

 -на позицији 21.-Учешће у предфинансирању IPA пројеката-REPRO, износ од 1.300.000,00 

динара увећава се за 180.000,00 динара, те износи 1.480.000,00 динара. 
  

II 
 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је неадекватним 

планирањем средстава на дотичним позицијама. 

 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

IV 
 

 Ово Решење ће се објавити  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДОНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                       

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                                     

Број:400-18/2014-III-1 Начелник                                                                                                                     

Дана:14.03.2014. Општинске управе 

Бачка Топола Седлар Петер, с.р. 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    60. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације  

дана 14.03.2014. године. 

 Председник 

 општине Бачка Топола 

 Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

34. 

 На основу члана 61. став 9. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 23.  

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, 

бр. 16/2013), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОТВАРАЊУ, ОДНОСНО ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ СОПСТВЕНИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 
 

 На основу Захтева Месне заједнице из Карађорђева извршене су следеће измене 

апропријација у табеларном делу члана 20. Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2014. годину, у разделу 2.-ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 2.17.-МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, функција 

620,  у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА КОРИСНИКА“: 
 

 - код економске класификације 423 (позиција 270) – Услуге по уговору, износ од 215.000,00 

динара увећава се за 171.800,00 динара, те износи 386.800,00 динара, 

 - после економске класификације 481 отвара се нова економска класификација 482-Порези, 

обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом, са планираним износом од 

40.000,00 динара. 

II 
 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ прихода буџетских корисника 

из других извора у износу од 81.452.754,00 динара, увећава се за 211.800,00 динара, те износи 

81.664.554,00 динара. 
 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 
 

IV 
 

 Ово Решење ће се објавити  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДОНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                       

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                                     

Број:400-19/2014-III-1 Начелник                                                                      

Дана:17.03.2014. Општинске управе 

Бачка Топола Седлар Петер, с.р. 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације  

дана 17.03.2014. године. 

  Председник 

 општине Бачка Топола 

 Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    61. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

35. 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 16/2013), Начелник Општинске управе 

Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу: 

Уговора о финансирању пројекта ради уређења и побољшања комуналне инфраструктуре, закљученог 

између Министарства грађевинарства и урбанизма и Општине Бачка Топола, број:401-00-104/14/2014-16  

од 25.02.2014. године, (наш број: 016-11/2014-V од 27.02.2014. године) и Решења Покрајинског секретаријата 

за финансије, број:102-401-183/2014-01/21  од 18.03.2014. године, отвара се апропријација у оквиру  Раздела 

2.-Општинска управа, глава 2.16.-Средства од виших нивоа власти за развој заједнице, функција 620, 

економска класификација 463, позиција 209.7.- Средства од виших нивоа власти на основу конкурса за 

суфинансирање пројекта – Изградња саобраћајнице у атару Старе Моравице поред језера, са планираним 

износом од 5.000.000,00 динара, 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера од АПВ 

(конто:733156),  увећава за укупан износ од 5.000.000,00 динара, те уместо 3.880.000,00 динара, износи 

8.880.000,00 динара, са извором финансирања 07. 

 

III 

 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, усмеравају се кориснику  јавних средстава на основу 

закљученог уговора.. 

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово Решење ће се објавити  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА  

Број: 400-2/2014-III-3 Начелник  

Дана: 19.03.2014. Општинске управе 

Бачка Топола Седлар Петер, с.р. 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  дана 

19.03.2014. године. 

  

 Председник 

 општине Бачка Топола 

 Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    62. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

36. 

 На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи /“Службени гласник РС“, број 

129/2007) и члана 88. став 3. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 15/2008, 1/2009 и 6/2010), Председник општине Бачка Топола, дана 17.03.2014. године, 

донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЗА ОБЛАСТ 

ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА 

 

Члан 1. 

 

 Разрешава се БАЛАША ЕНДРЕ, дужности помоћника Председника општине Бачка Топола за 

област економског развоја, са 10.03.2014. године, из разлога заснивања радног односа именованог 

код Регионалне развојне агенције „Панонрег“ доо Суботица, привредног друштва чији је оснивач 

поред осталих и Општина Бачка Топола. 

 

Члан 2. 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-20/2014-V 

Дана: 17.03.2014. Председник Општине 

Бачка Топола Кокаи-Мерњак Мелинда, с.р. 

 

37. 

На основу члана  44.  став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007), члана 10. став 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 24/2012), члана 68. став 1. тачка 8) 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 

и 9/2012), и члана 17. став 1.  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 

стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

9/2012), Председник општине Бачка Топола на основу Предлога Комисије за спровођење поступка 

јавног надметања или прикупљања писмених понуда ради прибављања, отуђења, односно давања у 

закуп непокретности у јавној својини,  дана 18.03.2014. године доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА  

ЗА  ДАВАЊЕ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I  ИЗДАЈЕ СЕ У ЗАКУП  непокретност уписана у Лист непокретности  бр. 6569 к.о Бачка 

Топола-град, парц.бр. 6608, Бољаи Фаркаша бб, земљиште под зградом-објектом, зграда куглане, 

површине од 8-07 m
2
, јавна  својина Општине Бачка Топола, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 

1/1 дела, у виђеном стању а у циљу довођења предметног објекта у функционално стање, 

најповољнијем понуђачу „FUNK ARENA“ D.O.O. Бачка Топола,  Маршала Тита бр.30, матични 

број 20987189 (у даљем тексту: Закупац). 

  



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    63. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

II  Висина закупнине за непокретност из тачке I  је 160,00 динара по m
2
 без обрачунатог 

ПДВ-а,  који   износ  се обрачунава у еурима по средњем званичном курсу Народне банке Србије на 

дан јавног отварања писмених понуда, а што на дан 14.03.2014. год. (115,9574) износи 1,38  еура по 

m
2
. 

Најповољнијем понуђачу се уплаћени депозитни износ од 50.000,00 динара урачунава у 

укупну висину закупнине. 

Поред закупнине Закупац је у обавези да плаћа и све друге трошкове везане за коришћење 

закупљеног простора.  

 

III  Непокретност из тачке I  се издаје на временски период од 15 година. 

   

IV  Закупац  се обавезује  да по писаном обавештењу, а најкасније у  року од 30 (тридесет) 

дана од дана коначности  ове  одлуке закључи Уговор о закупу са  Општином Бачка Топола, коју 

заступа Председник општине (у даљем тексту: Закуподавац), којим ће се регулисати сва права и 

обавезе Закупца и Закуподавца у складу са законским и подзаконским прописима. 

У случају да Закупац не приступи закључењу Уговора о закупу, нема право на повраћај 

уплаћеног депозитног износа, а одлука о избору најбољег понуђача са ставља ван снаге. 

 

V Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 25.02.2014. године Општинско веће општине  Бачка Топола је донело Одлуку о 

расписивању јавног огласа за давање у закуп непокретности у јавној својини општине Бачка  Топола 

и расписало Јавни оглас за прикупљање писмених  понуда ради давања у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бачка Топола број 464-4/2014-I, која је објављена у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“ дана 26.02.2014. број 4/2014. Предмет закупа је непокретност уписана у 

Лист непокретности  бр. 6569 к.о Бачка Топола-град, парц.бр. 6608, Бољаи Фаркаша бб, земљиште 

под зградом-објектом, зграда куглане, површине од 8-07 m
2
, јавна  својина Општине Бачка Топола, 

Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 1/1 дела. Објекат куглане се према Генералном Плану Бачке 

Тополе („Службени лист општине  Бачка Топола“, бр. 3/97) налази у блоку бр. 19.  Предметна 

непокретност се издаје на временски период од 15 година. Почетна цена месечног закупа је 158,00 

динара по m
2
 без ПДВ-а, која цена је одређена на основу Решења о утврђивању висине закупнине за 

пословне просторије и остале објекте и гараже на којима право коришћења има Општина Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2011). 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања или прикупљања писмених понуда ради 

прибављања, отуђења, односно давања у закуп непокретности у јавној својини,  образована решењем 

Председника општине бр. 02-155/2012-I,  је дана 14.03.2014. године спровела поступак јавног 

отварања писмених понуда, о чему је сачинила записник. 

  Комисија је размотрила једну поднету понуду,  извршила увид у приложене исправе, 

констатовала да је понуда благовремена и потпуна,  и нашла да су испуњени услови  за издавање у 

закуп непокретности у јавној својини Општине Бачка Топола,   и утврдила предлог за избор 

најповољнијег понуђача, а то је: „FUNK ARENA“ D.O.O. БАЧКА ТОПОЛА,  МАРШАЛА ТИТА 

бр.30 , Бачка Топола, МАТ.БР. 20987189, ПИБ:108377849, које је понудило цену закупнине у износу 

од 160,00 динара по m
2
 без ПДВ-а, односно 192,00 дин по m

2
 са ПДВ-ом.  Комисија је у складу са 

чланом 16. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 9/2012) Председнику општине 

доставила предлог одлуке о избору најповољнијег понуђача.  

На основу образложеног предлога Комисије, у складу са чланом 10. став 2. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 

јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 

РС“, бр. 24/2012) и члана 17. став 1.  Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 

стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

9/2012),   донета је одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп непокретности у 

јавној својини. 

С обзиром на све горе наведено одлучено је као у диспозитиву. 



Број 6. 26.03.2014. СТРАНА    64. OLDAL 2014.03.26. 6. szám 

  
 

 

Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити приговор Општинском већу 

општине Бачка Топола, у року од 8 (осам) дана, од дана пријема ове одлуке. Одлука Општинског 

већа је коначна. 

        

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 464-4/2014-I       

Дана: 18.03.2014. Председник општине 

Бачка Топола Кокаи- Мерњак Мелинда, с.р.            

               

Доставити: 

- „FUNK ARENA“ D.O.O. Бачка Топола, 

- Служби за скупштинске послове ОУ, 

- Одељењу за грађевинарство и др. ОУ, 

- Архиви. 

 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2014. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

28. Решење о отварању апропријације (број 400-2/2014-III-2) 55 

   

29. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве (број 400-4/2014-III-2) 56 

   

30. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве (број 400-4/2014-III-3) 56 

   

31. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве (број 400-4/2014-III-4) 57 

   

32. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве (број 400-15/2014-III-1) 58 

   

33. Решење о промени апропријације (број 400-18/2014-III-1) 59 

   

34. Решење о отварању, односно промени апропријације у оквиру сопствених 

извора средстава (број 400-19/2014-III-1) 
60 

   

35. Решење о отварању апропријације (број 400-2/2014-III-3) 61 

   

36. Решење о разрешењу помоћника председника општине за област економског 

развоја 
62 

   

37. Одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп непокретности у 

јавној својини Општине Бачка Топола 
62 


